haec, ñeque nisi illi qui ita sit fidehs et solidus homo noster et

nostrae ecclesiae, sicut tu.

Retinemus vero ad portionem nostram et dominicatu-

ram, nostras omnes ecclesias et ecclesiastica jura, et eccle-

siasticas personas et familias nostras, et clericorum, sive

monachorum, et omnes qui ecclesiastica praedia incolue-

rint, et omnes qui in domibus vel possessionibus ecclesias-

ticis habitaverint, ita ut his ómnibus nullus princeps vel in-

ferior persona laica praesumat aliquid judicare, exigere,

vel distinguere, seu disponere ullo tempore absque nostro

jussu. In ómnibus quoque quae tibi Principi concedimus,

retinemus omnes decimas, tam de térra quam de mari,

domorum videlicet et villarum, castrorum aut forciarum

quae ibi sunt aut eruat, ceterarumque possessionum: decimas

quoque fructuum terrae et animalium et piscium, et de prae-

dis et cavalcatis, et de ómnibus proventibus quae ad te

Principem per nostram donationem istius principatus acqui-
TOMO XXV. 29
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sierint, propter haec omnia beneficia quae tibi concedit libe-

ralitas nostra.

Ego quoque Robertus, vester fidelis homo, convenio Deo
et ecclesiae Tarraconae, et vobis domino Oldegario archiepis-

copo, ut ab hac die et deinceps sim vester fidelis homo
sine aliquo dolo de corpore vestro, et de omni honore quem
hodie habet ipsa ecclesia, et vos habere debetis, et nomi-
natim de his quae in dono quod mihi fecistis retinetis, et de
ómnibus ecclesiasticis justitiis et directis quae ad vos perti-

nent vel pertinere debent. Convenio quoque vobis quod se-

cundum meum posse et sensu contendam restaurare ipsam ci-

vitatem, et defendam illam, et omnem vestrum honorem, et

guerreiare omnes homines, quijustitias et jura ecclesiae et

vestra et ipsius civitatis tollere vel minuere tentaverint, et

observare justitiam sicut superius constituistis.

Si qua igitur in crastinum persona ecclesiastica vel sae-

cularis contra hanc nostrae convenientiae paginam venire

praesumpserit, componat alteri parti cui injuriam inferre ten-

taverit, libras auri triginta, etpostniodum haec pagina peren-

niter robur suum obtineat. Actum es hoc anno ab Incar-

natione Domini 51CXXVIII, pridie idus martii. Ollegarius

Dei gratia Tarraconensis archiepiscopus. S. Roberti princi-

pis. S. Raymundi Dei gratia Ausonensis episcopi. S. Arnalh

sacerdotis atque decani.

Juro ego Robertus Tarraconensis princeps tibi domino
meo Ollegario ejusdem civitatis archiepiscopo, quod ab hac